
                         ２０２５年 ２月２７日 

 

三重県介護支援専門員協会会員 各位 

 

                 一般社団法人 三重県介護支援専門員協会 

         紀北支部（きほくケアマネットワーク） 

                      支部長  井 谷  礼 

 

「三重県介護支援専門員協会 紀北支部 研修会」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび当会では、２０２１年度から高齢者に対する「虐待の防止」に向

けて、すべての介護事業所に対し、国から虐待防止への取り組みが求められてい

る中で、会員が日頃行なっている対人援助技術について省察する機会を持ち、利

用者様にとってより良い支援の提供に繋げていくことを目的として『バリデーシ

ョンとは〜認知症の人への援助法〜』をテーマとし、本研修会を開催することにな

りました。 

なお詳細につきましては別紙をご参照ください。 

 お忙しいとは存じますが、皆様のお役に立てる内容となっておりますので、 

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 ご参加をいただける場合は、お手数ですが、下記の申し込み先へFAXもしくはメ

ールでお申し込み下さい。 

敬具 
 

記 

 

１ 日時 ２０２５年 ３月１９日（水）１４：００～１６：００ （受付：13:30～） 

 
２ 会場 三重県立熊野古道センター 体験学習室（尾鷲市向井 12−４） 

（参加費無料・事前予約制） 

 

３ 主催 三重県介護支援専門員協会紀北支部（きほくケアマネットワーク） 

 

４ お申し込み先、お問い合わせ先 

   

 

三重県介護支援専門員協会 紀北支部 事務局 

（研修担当：井谷 礼） 

TEL：0597-46-2220 FAX：0597-46-2221 

E-Mail : mie.kihoku.cmn@gmail.com 

Google フォーム：https://forms.gle/tgYynSQwvdTftcNc7 

 

 

           

以上 
 


